Rua Cobre; 134,00m de um lado, confrontando com o lote 15; 135,65m do outro
lado,  confrontando  com  Equipamento  Urbano  nº  04;  e,  32,62m  nos  fundos,
confrontando  com  Equipamento  Urbano  nº  01,  perfazendo  uma  área  total  e
aproximada de 4.398,15m² (quatro mil, trezentos e noventa e oito metros e quinze
centímetros quadrados). Obs.: O imóvel está localizado no Distrito Industrial Poços
de Caldas, da cidade de Poços de Caldas/MG, há cerca de aproximadamente 4,9
km (cerca de 6 minutos) da entrada da cidade – Portal de Poços de Caldas.

[...]

fica ao lado da Lux Parts, sobre o que qual não há nenhuma edificação. Imóvel com
restrição  de  uso  para  fins  exclusivamente  industriais.  Imóvel  com  Inscrição
Cadastral  nº  00.26.074.0016.0000  e  matriculado  sob  nº  53.644  no  Cartório  de
Registro de Imóveis de Poços de Caldas/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 2.858.797,50 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil,
setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), em 16 de maio de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 1.429.398,75 (um milhão,  quatrocentos  e
vinte e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).
*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação
atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até
a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pela
Leiloeira Oficial no ato do leilão.

VALOR  DO  DÉBITO  DA  EXECUÇÃO: R$  64.270.658,44  (sessenta  e  quatro
milhões, duzentos e setenta mil,  seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta e
quatro centavos), em 23 de janeiro de 2018.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: DR.  BRASIL  DOS  REIS  JÚNIOR (Administrador)  -  Rua  Rio
Grande do Sul, 1.609, 2º andar, Centro, Poços de Caldas/MG.

ÔNUS: Constam Débitos de IPTU (exercício 2025) na Prefeitura Municipal de Poços
de  Caldas/MG,  no  valor  de  R$  1.205,80 (mil,  duzentos  e  cinco  reais  e  oitenta
centavos),  consulta  realizada  em  08/10/2025.  Outros  eventuais  constantes  na
Matrícula Imobiliária.

O arrematante declara estar ciente de que, além de possíveis ônus perante o CRI
local,  poderá  haver  outras  restrições  judiciais  originárias  de  outras  Varas,  que